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Zasady aplikacji w ramach Prezydenckiego Programu Eksperckiego 
 

1. Informacje o programie 

Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ogłasza nabór kandydatów do udziału  
w Prezydenckim Programie Eksperckim. 

Program skierowany jest do doktorów, prowadzących w ramach pracy naukowej, 
innowacyjne badania w obszarach, których rezultaty mogą w sposób praktyczny zostać 
zastosowane i wdrożone na rzecz modernizacji Polski. Program stwarza możliwość rozwijania 
umiejętności analityczno-badawczych oraz daje szansę na zastosowanie praktyczne wyników 
badań.  

Eksperci-Uczestnicy Programu będą realizować zaproponowany przez siebie projekt  
i jednocześnie brać czynny udział w pracach konkretnego biura Kancelarii Prezydenta RP. 
Dzięki temu, niezależnie od pracy badawczo-naukowej, będą uczestniczyć w realizacji 
wybranych procesów, w które zaangażowany jest Prezydent RP i Kancelaria Prezydenta RP 
(m.in. proces legislacyjny, przygotowanie wystąpień oraz materiałów do wyjazdów 
krajowych i zagranicznych Prezydenta RP, opiniowanie patronatów Prezydenta RP i in.).  
 
2. Cele programu 

Celem programu jest wykorzystanie potencjału intelektualnego i doświadczenia młodych 
ekspertów w obszarze szeroko rozumianej polityki państwa (m.in. polityki zagranicznej  
i bezpieczeństwa, polityki gospodarczej, polityki społecznej, społeczeństwa obywatelskiego, 
sprawnego państwa). 
 
3. Wymagania dotyczące adresatów programu 

O udział w Programie mogą ubiegać się absolwenci studiów doktoranckich i/lub pracownicy 
zarówno uczelni publicznych, jak i niepublicznych, którzy: 

 posiadają stopień naukowy doktora w dziedzinach naukowych, wpisujących się  
w obszar szeroko rozumianej polityki państwa, uzyskany w okresie pomiędzy  
31 października 2008 roku a 31 listopada 2011 roku. W szczególnych przypadkach 
zakwalifikowane zostaną osoby, które otrzymały stopień naukowy doktora w okresie 
wcześniejszym lub obronią rozprawę doktorską w terminie do 31.03.2012.  

 prowadzą badania naukowe związane z jednym z obszarów polityki państwa 
określonych w niniejszym dokumencie. 

 
4. Wymagania formalne 

Kandydaci, w odpowiedzi na ogłoszony nabór, składają następujące dokumenty: 

 formularz aplikacyjny,  

 curriculum vitae, 

 streszczenie pracy doktorskiej do 4 stron wydruku, 

 komplet recenzji pracy doktorskiej w formie dwustronnego wydruku oraz w wersji 
elektronicznej (w formacie PDF, na płycie CD/DVD), 

 listę publikacji naukowych z abstraktami, 
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 kopię dokumentu potwierdzającego nadanie stopnia naukowego doktora wraz z datą 
nadania stopnia, nazwiskiem promotora oraz nazwą jednostki uprawnionej do 
nadania stopnia, 

 3 listy referencyjne, 

 opis projektu, który kandydat chciałby realizować w ramach kontraktu eksperckiego. 

Opis projektu, o którym mowa powyżej nie powinien przekraczać 5 stron tekstu (word, 
calibri, 11, odstęp 1) i powinien zawierać: 

 diagnozę stanu obecnego; 

 określenie celu modernizacyjnego (stanu docelowego), wraz z uzasadnieniem; 

 kierunkowe rekomendacje działań dla osiągnięcia zdefiniowanego celu wraz  
z uzasadnieniem. 

 

5. Wymagania dotyczące projektu realizowanego w ramach Programu  

Projekt końcowy, będący efektem rocznej pracy, powinien zawierać koncepcję modernizacji 
kraju w jednym z obszarów priorytetowych, wraz ze szczegółowym opisem implementacji 
proponowanych rozwiązań (aplikacja praktyczna).  

Projekt kończący kontrakt ekspercki powinien mieć formę dokumentu, zawierającego m.in.: 

 diagnozę stanu obecnego, 

 określenie celu modernizacyjnego (stanu docelowego), wraz z uzasadnieniem 
(teoretycznym, empirycznym), 

 rekomendacje działań wraz z uzasadnieniem (teoretycznym, empirycznym) dla 
osiągnięcia zdefiniowanego celu, 

 korzyści z wprowadzenia rekomendowanych działań, 

 strategię oraz plan operacyjny implementacji proponowanych rozwiązań (działalność 
wdrożeniowa, kontrolna i sprawozdawcza), 

 szacunek kosztów implementacji i funkcjonowania proponowanych rozwiązań. 
 

6. Tryb wyboru kandydatów i harmonogram 

Proces wyboru kandydatów będzie przebiegał dwuetapowo: 

 I etap: ocena na podstawie złożonych dokumentów i propozycji projektu, 

 II etap: rozmowy kwalifikacyjne. 

Ważnym atutem w procesie rekrutacji będzie aktywność obywatelska tj. zaangażowanie 
kandydatów w działalność społeczną i publiczną. 

Harmonogram: 

 do 16.01 2012 r. - nadsyłanie zgłoszeń; 

 do 15.02.2012 r. - wybór kandydatów;  

 do 29.02.2012 r. - ustalenie indywidualnych programów oraz podpisanie umów;  

 od 01.03.2012 r. - rozpoczęcie kontraktu. 
 
7. Podstawowe warunki udziału w Programie  

Do udziału w programie eksperckim zaproszonych zostanie do 10 osób wybranych spośród 
uczestników procesu rekrutacji. Kancelaria Prezydenta RP dopuszcza możliwość zwiększenia 
puli miejsc.  
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Z wybranymi osobami zostanie zawarta umowa na okres 12 miesięcy w dwóch terminach: 
począwszy od 1 marca 2012 lub 1 lipca 2012 roku. Od ekspertów wymagane będzie stała 
obecność w Kancelarii Prezydenta RP w wymiarze 3 dni w tygodniu oraz udział w cyklicznych 
spotkaniach zespołu przez cały okres trwania programu eksperckiego. 

 
8. Termin zgłoszeń  

Aplikacje wraz z wymaganymi dokumentami (pkt 4. zasad aplikacji w ramach Prezydenckiego 
Programu Eksperckiego) należy składać w terminie do 16 stycznia 2012 roku na adres: 
Kancelaria Prezydenta RP, Gabinet Prezydenta, ul. Wiejska 10, 00-902 Warszawa,  
z dopiskiem „Prezydencki Program Ekspercki”. 
 


